СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2014 года                                                         № 72/10
О подготовке передачи муниципальных учреждений культуры Департаменту культуры города Москвы
Рассмотрев и обсудив предложения депутатской комиссии по социальным вопросам Совета депутатов г.о. Щербинка, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», с Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКИ

Р Е Ш И Л:

1.
Считать необходимой и своевременной мерой передачу Департаменту культуры города Москвы муниципальных бюджетных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование городской округ Щербинка (Приложение № 1).

2.
Рекомендовать Администрации городского округа Щербинка до 25 марта 2014 года подготовить необходимые документы для передачи указанных учреждений Департаменту культуры города Москвы, представить копии указанных документов в адрес Совета депутатов городского округа Щербинка.
2.1.
Рекомендовать Администрации городского округа Щербинка до 25 марта 2014 года подготовить перечень имущества, указанных в Приложении № 1 к настоящему решению муниципальных учреждений, необходимый для передачи указанных учреждений Департаменту культуры города Москвы и представить в адрес Совета депутатов городского округа Щербинка в срок до 25 марта 2014 года.
3.
Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести».

4.
Настоящее решение направить в Департамент культуры города Москвы.

5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка Цыганкова А.В. и Главу Администрации городского округа Щербинка.
Глава городского округа Щербинка

А.В. Цыганков

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

городского округа Щербинка

от 24 февраля № 72/10
	Название организации
	Адрес нахождения объекта

	МОУДОД «Детская школа искусств им. А.В. Корнеева»
	ул. Новостроевская, д. 4

	МУ «Централизованная библиотечная система городского округа Щербинка в городе Москве»
	ул. Юбилейная, д. 16

	Филиал ЦБ №1 МУ «ЦБС г.о. Щербинка в г. Москве»
	ул. Люблинская, д. 8

	Филиал ЦБ №2 ЦБ №1 МУ «ЦБС г.о. Щербинка в г. Москве»
	ул. Спортивная, д. 12

2 этап

проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕШЕНИЕ

от ____ февраля 2014 года                                                    № ___/___

О передаче муниципальных учреждений культуры
Рассмотрев и обсудив предложения депутатской комиссии по социальным вопросам Совета депутатов городского округа Щербинка, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», с Уставом городского округа Щербинка,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКИ

Р Е Ш И Л:

1.
Передать Департаменту культуры города Москвы муниципальные бюджетные учреждения городского округа Щербинка, учредителем которых является муниципальное образование согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2.
Передать из муниципальной собственности городского округа Щербинка в государственную собственность города Москвы объекты согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

3.
Администрации городского округа Щербинка выполнить все необходимые мероприятия в соответствии с законами РФ и г. Москвы для исполнения настоящего решения.

4.
Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести».

5.
Настоящее решение направить в Департамент культуры города Москвы.

6.
Контроль исполнения настоящего решения возложить совместно в пределах компетенции на главу городского округа Щербинка Цыганкова А.В. и главу администрации городского округа Щербинка.

Глава городского округа Щербинка

 А.В. Цыганков

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

городского округа Щербинка
от _______________ №_____

	Название организации
	Адрес нахождения объекта

	МОУДОД «Детская школа искусств им. А.В. Корнеева»
	ул. Новостроевская, д. 4

	МУ «Централизованная библиотечная система городского округа Щербинка в городе Москве»
	ул. Юбилейная, д. 16

	Филиал ЦБ №1 МУ «ЦБС г.о. Щербинка в г. Москве»
	ул. Люблинская, д. 8

	Филиал ЦБ №2 ЦБ №1 МУ «ЦБС г.о. Щербинка в г. Москве»
	ул. Спортивная, д. 12